100 Port, *Mont. Hist. Leg. et Con.*, t. I, pág. 364. Cernancelhe, 1124: "Et nullus homo non vadat pignorare alium hominem ad sua casa sed demandan pro illo et veniat ad concilio et faciat directum. Si autem non voluerit facere directum pignorent illum et si non fuerit cum sagione pecte I bragal...". Tomo II, página 584, Sabadelhe, 1220: "... Et nullus homo non vadat pignorare alium hominem ad suam casam: sed demandet pro illo, et ueniat ad concilium et faciat ei directum. Si autem noluerit facere directum pignorent illum. Et si non fuerit cum sagione pectet unum bragal."

vecino suyo; así los Decretos de Alfonso IX para Galicia¹⁰¹, en los que la "affronta" infructuosa "ante alcaldes in villa vel ante dominus terre" es motivo de excepción al precepto general de no prender "nisi fideiussorem vel debitorem"; la Recopilación de Fueros de Aragón, donde la denegación de justicia permite al extraño prender "ad primum quem invenerit"¹⁰² sin guardar el orden acostumbrado de no hacerlo sino a infanzón por infanzón y a villano por villano; el Fuero de Carcastillo¹⁰³ le autoriza a prender no sólo por el importe de la demanda, sino por treinta sueldos en asadura, lo mismo que el de Caseda, que dispone además que se llevará la prenda de la villa donde la tomó¹⁰⁴. El de Peralta establece que el demandante puede comer en esta ocasión parte del ganado que prendó¹⁰⁵, "et si fuerint

101 Hinojosa, *Elemt. Germ.*, pág. 91, nota 2. Decretos de Alfonso IX para Galicia. "In primis statuimus que nullus pignoret nisi fideiussorem vel debitorem, quod si fecerit et rem ipsam duplatam ei, qui passus est uiolenciam restituat et regie uoci centum moravetinos persolvat... et si fecerit prius affrontam ante alcaldes in villa vel ante dominum terre, et non potuerit per eos habere directum, tunc liceat ei si huius affrontam fecerit, pignorare illum, qui non est fideiussor vel debitor de eadem villa vel de eadem terra, ita tamquam illud que pignorauerit det in fidiatum."

102 Ramos Loscertales, *Recopilación de Fueros de Aragón*. A. H. D. E. Tomo II, pág. 498, art. 24: "De pignoribus que faciunt infançon pro uillano vel uillano pro infançone. De pignoribus infançon pro uillano vel uillano pro infançone in alia terra vel in alio loco et fuerit clamans alterius regni vel alius loci et fecerit clamum in illa uilla et pignorauerit et abstulerint ei sua pignora que fecit aut non dedit dominus casam ubi tenuerit eam per III dies, sicut est usus terre, debet pignorare in illa uilla, unde habet clamum ad primum quem in uenerit infançonem uel uillanum; et si hoc non fecerit non debet pignorare infançonem pro uillano, nec uillano pro infançone, nec christianum pro mauro nec iudeo, nec ad maorum vel iudeo, pro christiano."